Corpore sunt bini sed junctis cordibus unus;
Hos, unum fecit Palladis unus amor.

I N S C R I P T I O III.

Super duos Globos Geographicos in Bibliotheca contentos.

QUOD pupilla nequit, vel noster cernere sensus,
Id breviter nobis, monstrat uterq; Globus.
Altum proponit, longum, latumq; profundum,
Orbe sub hoc minimo, maximus Orbis adest,

I N S C R I P T I O IV.

Super Observatorium Astronomicum in Bibliotheca afferatum.

QVI nihil observas, & nunquam sidera curas,
Hic observandi perlege, disce modum.

Ex hoc cognosces Solis Lunæq; recursus,
Ex hoc, plana, brevis, constat ad astra via.

I N S C R I P T I O V.

Super Numismata Antiqua quæ in Bibliotheca conservantur.

DUM Tua cūdisti memoranda Numismata PRINCEPS,
Et dispensasti præ pietate Tua:

Cur modò conservas antiqua Numismata Gentis?
Clara satis fiet Bibliotheca novis!

Plus antiqua facit veneranda Numismata PRÆSUL,
Publica plus semper, quam sua gesta colit.

Propria

Propria dispensat Doctis, antiqua reservat:
 Innovet ut nostra sœcula prisca solo:
 Sic Antiquorum gestorum, Præsul Amator!
 Tam grandi facto cernitur atq; patet!

I N S C R I P T I O VI.

De prodigiis effectibus maris, qui in Bibliotheca reperiuntur.

Cūi portenta maris concessum cernere nunquam,
 Hæc demonstrabit Bibliotheca sibi.
 Præsul enim PRINCEPS, sicut miracula mentis,
 Contulit ad Doctæ Tecta Sacrata Domūs:
 Oceanī, simili studio miracula legit,
 Ut totum mundum Bibliotheca ferat.
 Ut sit non tantū terræ, vel mentis imago:
 Sed simul exhibeat, signa stupenda maris!

Reperiuntur & aliae raritates in eadem Bibliotheca ZAŁV-
 SCIANA, nempe multa Instrumenta Mathematica, Fetus
 humani, & alia ex Regno Minerali animali vegetabilia:
 sed de singulis agere, longum esset: & facilius est Illustrissi-
 mis ZAŁVSCIIS hæc omnia ad Bibliothecam congregare, quam
 nobis enarrare & describere.

I N S C R I P T I O N E S

Super AGNUM ZAŁVSCIANVM, & Bibliothecam.

I N S C R I P T I O I.

Super Agnum in circumstantia fundatæ Bibliothecæ, ita ut ex
 H₂ una

una parte sit Agnus impressus, ex altera Bibliotheca. Hæc ergo inscriptio prima sit: FIDEI REGI & LEGI.

Cuncta tribus fulcris constant, nituntur ex illis,
Nempe Fide vera, Regeq; Lege simul.
Ex tribus his Fulcris, si quando deficit unum,
Omnia lagvescunt, debiliora magis.
Bibliotheca suo ne quando langueat ortu,
Hæc Fidei, REGI, legibus ecce Sacra!
Hanc Fidei, REGI, tum Legi consecrat AGNUS:
His fultus robur crede Leonis habet:
Hæc JUNOSSARUM Magnorum maxima virtus.
Quod Fidei, REGI, Legibus acta sacrent:
Omnia quæ largè fundant, meditantur, aguntq;;
Horum perficiunt semper amore trium:
Propter nempe Fidem, Regem, Legemq; Supremam,
Hæc JUNOSSARUM, sunt tria signa Domus.

Aliud Super eodem.

Ordinis Aquilæ Alba tessera est illa: Pro Fide REGE & Lege:
Bibliotheca autem Agni ZAŁVSCIANI est hæc: Fidei
REGI & Legi.

Albæ qui signis Aquilæ se protegit Ordo,
Illi Rex, Lex, Tessera, vera Fides.
Palladis extructæ similis dum Tessera splendet;
Ordinis istius Bibliotheca soror.

Parti.

Participare potest de Juribus Ordinis hujus,
Cujus & Officium perficit, implet onus.

INSCRIPTION II.

Agni & Bibliothecæ: *In sole propter solem: conformiter ad illud Ps: 18. In sole posuit tabernaculum suum, & ipse tanquam Sponsus procedens de thalamo suo. Exultavit ut Gigas ad currēdam viam, &c.*

Quando locum spectas, quo Musis regnat Apollo,
Est solis requies, Regia solis adest.

Nam Domus est veri solis Varsavia tota,
Sol ibi Sarmaticus lumina summa parit:
Hoc in sole suas fundat ZAŁUSCIUS aras,
Has propter solem, Victima REGIS agit.

Aliud super eodem.

NOctibus in medijs, densis nil tentat in umbris,
AGNUS amat lucis, publica signa suæ:
Hinc in Sole soli, Regni totius X Orbis,
Publica JUNOSSÆ Fabrica munus habet:
Coram Sole Poli, tūm coram lumine solis,
Hanc propter Solem condidit Ille domum.
Ut dum gyratur Sol; circum corpora mundi,
Lumine prædictum, tangat & ore locum.
Ut sol delicias de fundo contrahat isto,
Ac ferat occiduis munera tanta locis.

Vt sicut

Ut sicut totus mundus de sole serenus,

Sic toti mundo Bibliotheca vacet.

Sic cunctas Gentes, totum collustret & orbem,

Nullaque deficiat lumine Terra Suo.

Aliud super eodem.

IN medio solis vix Musas condidit AGNUS,

Tanquam de thalamo promicat ecce suo!

In solem prodit radians ZAŁUSCIUS AGNUS,

Ac exultavit sicut ad alta Gigas!

Ut quod cœpit iter, summum pertingat ad ipsum

Sole Sacro fulgens, solis ad astra petit.

Non est qui fugiat, tam magni signa caloris,

Omnes accedit Sanctior iste calor!

INSCRIPTION III.

AGNI & Bibliothecæ ZAŁVSCIANÆ: *Lic ovibus, vel-
lera Regno.*

MUnera quæ gremio nativo continet AGNUS,

Hæc ovibus primò propria Sacra facit.

Lac ovibus CHRISTI diffundit ab ubere pleno,

Continuo studio pascit Ovile suum.

Nam quot PONTIFICES de lumbis protulit AGNUS,

Lacte suo pascunt semper Ovilis Oves:

Præbentes illis Divini pascua Verbi,

Ut Sacras animas, non premat ulla fames.

Tan-

Tantus oves postquam satiarit, paverit AGNUS,

En præstat Regno vellera cuncta suo!

Expendit totam fortunam fundit & aurum,

Ut crescat Regno Bibliotheca Suo.

Et benè jam crevit moles optabilis Orbi!

Jam splendet toti Bibliotheca solo!

Dum sic pascit Oves, dum præstat vellera Regno,